
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 
 

 
 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

16.09.2021 
 
 

 NAVOD K OBSLUZE KAPOTA ODSAVACE  

   

 
 

9031 X 

 

 
 
 

Česky Stránka 2 

   

 
www.pkm-online.de 



~ 2 ~ 

Vážený zákazníku! Vážený zákazníku! Rádi bychom Vám poděkovali za zakoupení 
výrobku z našeho rozsáhlého sortimentu. Před prvním použitím spotřebiče si prosím 
přečtěte celý návod k obsluze. Tento návod k obsluze si uschovejte na bezpečném 
místě pro budoucí použití. Pokud spotřebič předáte někomu jinému, musíte mu 
předat i tento návod k obsluze. 
 

Obsah 

 

1. bezpečnostní pokyny ..................................................................................................... 4 

1.1 Signální slova ............................................................................................................ 5 

1.2 Bezpečnostní pokyny .............................................................................................. 5 

2. instalace ........................................................................................................................... 8 

2.1 Důležité pokyny k instalaci týkající se provozu odsávání vzduchu ................... 8 

2.2 Minimální vzdálenosti ............................................................................................. 9 

2.3 Součásti zařízení ..................................................................................................... 11 

2.4 Instalační kroky ...................................................................................................... 11 

2.5 Elektrické připojení ............................................................................................... 19 

3. režim odváděného vzduchu / režim recirkulace...................................................... 19 

3.1 Provoz odsávaného vzduchu ................................................................................ 19 

3.2 Režim recirkulace ................................................................................................... 19 

3.2.1 Uhlíkový filtr.................................................................................................... 20 

3.3 Tukový filtr ............................................................................................................. 22 

4 Ovládací panel a obsluha ............................................................................................. 22 

4.1 Ovládací panel ........................................................................................................ 22 

4.2 Provoz ..................................................................................................................... 23 

5. ochrana životního prostředí ....................................................................................... 24 

5.1 Ochrana životního prostředí: Likvidace .............................................................. 24 

5.2 Ochrana životního prostředí: Úspora energie .................................................... 24 

6 Čištění a péče ................................................................................................................. 25 

6.1 Tukový filtr ............................................................................................................. 26 

6.2 Uhlíkový filtr .......................................................................................................... 27 

6.3 Výměna zdroje světla ............................................................................................ 28 

7. řešení problémů ........................................................................................................... 30 

8 Technické údaje ............................................................................................................. 32 



~ 3 ~ 

9. likvidace......................................................................................................................... 33 

10 Záruční podmínky ...................................................................................................... 34 

X. Technický výkres ......................................................................................................... 36 

 

 

 

Nevyhazujte tento spotřebič do domovního odpadu. Přístroj lze 
likvidovat pouze prostřednictvím sběrného místa pro opakovaně 
použitelná elektrická a elektronická zařízení. Neodstraňujte symboly / 
nálepky na přístroji. 

 
 Obrázky v tomto návodu k obsluze se mohou v některých detailech lišit od 

skutečného provedení vašeho spotřebiče. V takovém případě se však řiďte 
popsanými skutečnostmi. 

 
 Výrobce si vyhrazuje právo na změny, které nemají vliv na provoz spotřebiče.  

 
 Obalový materiál zlikvidujte v souladu s místními předpisy v místě vašeho 

bydliště. 
 

 Vámi zakoupený spotřebič mohl být mezitím vylepšen, a proto se může lišit od 
návodu k obsluze. Přesto jsou funkce a provozní podmínky shodné, takže návod 
k obsluze můžete používat v plném rozsahu. 

 
 Vyhrazujeme si právo na technické změny a tiskové chyby. 

 
ES - PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

 Výrobky popsané v tomto návodu k obsluze splňují všechny harmonizované 
požadavky. 

 Příslušné dokumenty si mohou příslušné orgány vyžádat prostřednictvím 
prodejce výrobku. 

 
TENTO NÁVOD K OBSLUZE MUSÍ BÝT VŽDY PŘÍSTUPNÝ KAŽDÉ 
OSOBĚ OBSLUHUJÍCÍ SPOTŘEBIČ; PŘED UVEDENÍM SPOTŘEBIČE DO 
PROVOZU SE UJISTĚTE, ŽE JSTE SI NÁVOD K OBSLUZE PŘEČETLI A 
POROZUMĚLI MU. 
 
 
 
 
 



~ 4 ~ 

1. bezpečnostní pokyny 

 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI DŮKLADNĚ PŘEČTĚTE 

VŠECHNY BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE A BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY. 

 
Informace v něm obsažené jsou určeny k ochraně vašeho zdraví. Nedodržení 
bezpečnostních pokynů může vést k vážnému poškození vašeho zdraví a v 
nejhorším případě i k úmrtí.  
 

 Tento návod k obsluze uložte na bezpečném místě, abyste jej měli v případě 
potřeby vždy po ruce. Pečlivě dodržujte všechny pokyny, abyste předešli 
nehodám nebo poškození spotřebiče. 

 Nezapomeňte zkontrolovat technické prostředí spotřebiče! Jsou všechny kabely 
nebo vedení vedoucí ke spotřebiči v pořádku? Nebo jsou zastaralé a již 
nezvládají výkon spotřebiče? Kvalifikovaný odborník (elektrotechnik) proto 
musí zkontrolovat stávající i nová připojení. Veškeré práce nutné k připojení 
spotřebiče k elektrické síti smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář. 

 Zařízení je určeno výhradně pro soukromé použití. 
 Spotřebič je určen výhradně k odstraňování kuchyňských výparů v soukromé 

domácnosti. 
 Spotřebič je určen výhradně pro provoz v uzavřených místnostech. 
 Tento spotřebič se nesmí používat pro komerční účely, při kempování nebo ve 

veřejné dopravě. 
 Spotřebič používejte pouze v souladu s jeho určením. 
 Nedovolte, aby spotřebič používaly osoby, které nejsou seznámeny s návodem 

k obsluze. 
 Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o 
bezpečném používání spotřebiče a rozumí souvisejícím nebezpečím. Děti si se 
spotřebičem nesmí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti 
bez dozoru. 

 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

KRBOVÉ DÍLY VYBALUJTE VELMI OPATRNĚ, JINAK JE POŠKODÍTE! 

1. Obě části jsou do sebe "zapojeny". 

2. Vnitřní část na jedné straně mírně zatáhněte dovnitř a zvedněte ji. 



~ 5 ~ 

3. Nyní můžete menší část komína opatrně odstranit jeho dalším nadzvednutím. 

 

1.1 Signální slova 
 

 NEBEZPEČÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která 
bezprostředně ohrožuje život a zdraví, 
pokud se jí nepodaří zabránit. 

 VAROVÁNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k 
bezprostřednímu ohrožení života a 
zdraví, pokud se jí nezabrání. 

  
 UPOZORNĚNÍ! označuje 

nebezpečnou situaci, která by mohla 
vést ke středně těžkému nebo lehkému 
zranění. 

UPOZORNĚNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k 
poškození spotřebiče, pokud se jí 
nevyhnete. 

 

1.2 Bezpečnostní pokyny 
 

 NEBEZPEČÍ! 
 

Aby se snížilo riziko úrazu elektrickým proudem: 
 

1. Nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze může 
ohrozit život a zdraví obsluhy spotřebiče a/nebo spotřebič poškodit. 

2. Spotřebič nepoužívejte, pokud nefunguje správně, je viditelně 
poškozený nebo spadl, případně pokud je poškozený síťový kabel 
nebo zástrčka. 

3. Výměnu síťového přívodního kabelu smí provádět pouze 
kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 

4. Nikdy se nepokoušejte spotřebič opravovat sami. Pokud spotřebič 
nefunguje správně, obraťte se na zákaznický servis nebo na 
prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili.1 Nechte si namontovat pouze 
originální náhradní díly. 

5. Před zapnutím spotřebiče se ujistěte, že nehoří otevřený oheň. V 
opačném případě by mohlo dojít k nasávání toxických zplodin hoření 
z komína nebo kouřovodu krbu do obytného prostoru. Při provozu 
odsávacího krytu v režimu odtahu spalin a při provozu krbů 
závislých na komínu (např. kamen na uhlí) zajistěte, aby byl v 
místnosti instalace dostatečný přívod čerstvého vzduchu. Vždy se o 
tom poraďte s místním kominíkem. Používáte-li odsávací kryt v 
režimu recirkulace, je současný provoz krbu závislého na vzduchu 
v místnosti neškodný. 

 
1 V závislosti na modelu: viz strana " SERVISNÍ INFORMACE " na konci tohoto návodu k obsluze. 



~ 6 ~ 

6. Pokud by z vašeho domu unikl hořlavý plyn: 
a) Otevřete všechna okna, abyste mohli větrat. 
b) Nevytahujte zástrčku ze zásuvky a nepoužívejte ovládací 

panel ani spínače. 
c) Nedotýkejte se spotřebiče, dokud není veškerý plyn odveden. 
d) Při nedodržení těchto pokynů může dojít k jiskření, které zapálí 

plyn. 
7. K odpojení síťové zástrčky nikdy nepoužívejte přívodní kabel. K 

odpojení spotřebiče od elektrické sítě vždy vytáhněte samotnou 
síťovou zástrčku. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

8. Nikdy se nedotýkejte síťové zástrčky, síťového vypínače ani jiných 
elektrických součástí mokrýma nebo vlhkýma rukama. NEBEZPEČÍ 
ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

 

 POZOR! 
 

Abyste snížili riziko popálení, úrazu elektrickým proudem, požáru 
nebo zranění osob: 

 

1. Pokud provozujete kapotu odsavače společně s jinými 
spotřebiči, které nejsou na elektrický pohon (spotřebiče 
spalující plyn a olej), nesmí podtlak v příslušné místnosti 
překročit hodnotu 4 Pa (4 * 10-5 bar). 

2. Spotřebič provozujte pouze při napětí 220 ~ 240 V AC / 50 Hz. 
Nepoužívejte napájecí lišty, vícenásobné zásuvky ani prodlužovací 
kabely pro provoz v síti 220 ~ 240 V AC / 50 Hz. Všechny síťové 
připojovací kabely, které vykazují známky poškození, musí vyměnit 
kvalifikovaný elektrikář.  

3. Spotřebič smí být připojen pouze k řádně uzemněné zásuvce. 
4. Spotřebič musí být uzemněn. Používejte pouze vhodnou 

bezpečnostní zásuvku, abyste minimalizovali riziko úrazu 
elektrickým proudem. 

5. Technické údaje vašeho elektrického zdroje musí odpovídat 
hodnotám uvedeným na typovém štítku. 

6. Vaše domácí elektrické napájení musí být vybaveno automatickým 
jističem pro nouzové vypnutí spotřebiče. 

7. Při instalaci spotřebiče dodržujte minimální vzdálenosti mezi krytem 
odsavače a varnou deskou. 

 

MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST OD SPODNÍHO OKRAJE TĚLA STŘÍŠKY K 

Sklokeramické a litinové varné desky nejméně 65 cm 

Plynová varná deska nejméně 75 cm 

Spalování uhlí / oleje / dřeva min. 85 cm 



~ 7 ~ 

 

8. Spotřebič nikdy neinstalujte pod minimální instalační výšku. Při 
nedodržení minimálních vzdáleností se může tuk nahromaděný ve 
filtrech vznítit v důsledku tepelného záření z varné desky. 
NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 

9. Před instalací spotřebiče je třeba zkontrolovat nosnost stěny/stropu2 
instalační místnosti! Spotřebič smí být instalován pouze na vhodném 
místě. 

10. Zkontrolujte vedení elektrických a jiných kabelů v oblasti instalace 
spotřebiče; zabráníte tak náhodnému navrtání těchto kabelů. 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

11. Nikdy nepřipravujte flambované pokrmy pod krytem odsavače. 
Otevřený oheň může spotřebič zničit a způsobit požár. 

12. Nepoužívejte hořáky na plynových varných deskách bez nádobí. 
Otevřený plamen může spotřebič zničit a způsobit požár. 

13. Při fritování na potraviny neustále dohlížejte, protože olej se může 
vznítit. Při opakovaném používání fritovacího oleje se zvyšuje riziko 
samovznícení. 

14. Neprovádějte žádné další činnosti, při kterých se používá otevřený 
oheň. Otevřený oheň může spotřebič zničit a způsobit požár. 

15. Hadice pro odvod vzduchu nesmí být vyrobena z hořlavého 
materiálu a nesmí obsahovat žádné hořlavé materiály. 

16. Spotřebič smí být provozován pouze s namontovanými tukovými 
filtry, protože jinak se tuk přenášený parami usazuje v kapotě a ve 
výfukovém systému. NEBEZPEČÍ POŽÁRU! Filtry pravidelně čistěte 
nebo vyměňujte. 

17. Před prováděním údržby nebo čištění odpojte spotřebič od elektrické 
sítě. 

18. Nedodržení pokynů pro čištění a péči vede ke zvýšenému riziku 
požáru v důsledku usazování tuků. 

19. Při rozbalování se bezpodmínečně ujistěte, že součásti obalu 
(polyethylenové sáčky, polystyrenové kousky) jsou mimo dosah dětí. 
NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 

20. Vždy dohlížejte na děti, aby si se spotřebičem nehrály. 
21. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
22. Dětem dovolte používat spotřebič bez dozoru pouze v případě, že 

byly předem poučeny o používání spotřebiče tak, aby mohly 
spotřebič bezpečně obsluhovat a byly si plně vědomy nebezpečí 
plynoucích z nesprávné obsluhy. 

 

 POZOR! 
 

 
2 V závislosti na modelu. 



~ 8 ~ 

1. Přístupné a dotykové části kapoty se mohou zahřát, pokud se kapota 
používá společně s varným zařízením. 

2. Každý uživatel musí dbát na to, aby se neudeřil hlavou o rohy a hrany 
přístroje, jinak může dojít k POHMOŽDĚNINÁM A PORANĚNÍ 
OČNÍHO OKOLÍ! 

3. Spotřebič instalujte nejméně ve dvou lidech, jinak hrozí poškození 
spotřebiče nebo zranění osoby, která na spotřebiči pracuje. 

 

POZOR! 
 

1. Spotřebič musí být přepravován a připojován nejméně dvěma 
osobami. 

2. Krbové díly vybalujte velmi opatrně, jinak je poškodíte! 
 

3. Před použitím spotřebiče odstraňte veškerý obalový materiál. 
Spotřebič může být při přepravě chráněn přepravními zámky. Ty 
zcela odstraňte. Postupujte při tom opatrně. K odstranění zbytků 
přepravních zámků nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky. 

4. Neustálá péče a údržba zajišťují bezchybný provoz a optimální výkon 
spotřebiče. 

5. Nezapomeňte vyjmout veškeré příslušenství z obalu a 
polystyrenové součásti! 

6. Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda není poškozen síťový 
kabel nebo samotný spotřebič. 

7. Výrobní štítek nesmí být nikdy poškozen nebo odstraněn! Pokud 
byl výrobní štítek znehodnocen nebo odstraněn, jsou veškeré 
nároky na záruku neplatné! 

DŮKLADNĚ SI PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD A USCHOVEJTE 
JEJ NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ. 

 

 V případě nedodržení těchto pokynů nepřebíráme žádnou odpovědnost za 
zranění osob nebo materiální škody. 

 

2. instalace 

 

2.1 Důležité Pokyny k instalaci týkající se provozu odsávání 
vzduchu s 
 

 POZOR! Odváděný vzduch nesmí být veden do komína, který se 
používá pro odvod spalin ze spotřebičů na plyn nebo jiná paliva. 



~ 9 ~ 

 
1. Při vypouštění odpadního vzduchu vždy dodržujte všechny platné právní a úřední 

předpisy. 
2. Průměr hadice pro odvod vzduchu musí odpovídat průměru spojovacího 

kroužku. 
3. Pokud je váš spotřebič z výroby vybaven filtrem na dřevěné uhlí a vy chcete 

spotřebič používat v režimu odvádění vzduchu, musíte filtr na dřevěné uhlí 
vyjmout. Uhlíkový filtr je užitečný pouze pro režim recirkulace.  

4. Odtahové potrubí by mělo být co nejkratší a nejpřímější. Průměr odtahového 
potrubí musí být minimálně 120/150 mm (viz kapitola TECHNICKÉ ÚDAJE), 
protože jinak je třeba počítat se zvýšeným hlukem při provozu a sníženým 
výkonem odsávání. 

 
 
5. Při používání nebo vytváření ohybů dbejte na dodržení poloměru, jinak se sníží 

výkon spotřebiče. Maximální přípustný ohyb směrem ven je 120°. 
6. Používejte pouze hladké trubky nebo ohebné hadice pro odvod spalin z 

nehořlavého materiálu. 
7. Při vodorovné pokládce odvodního potrubí dodržujte minimální sklon 1 cm/m 

nebo úhel sklonu 2°. V opačném případě bude kondenzát stékat do motoru 
kapoty odsavače. 

8. Pokud je odváděný vzduch přiváděn do šachty odváděného vzduchu, musí být 
konec přívodního konektoru zarovnán ve směru proudění. 

9. Pokud je odtahové potrubí vedeno přes chladné místnosti (např. podkroví), může 
v jednotlivých oblastech potrubí vzniknout velký teplotní gradient. V takovém 
případě dochází v postižených oblastech ke kondenzaci vodní páry, a proto je 
nutné postižené oblasti izolovat. Kromě izolace opatřete v případě potřeby 
takovéto potrubí pro odvod odpadního vzduchu také zábranou proti kondenzaci. 

10. V závislosti na modelu může být kapota odsavače vybavena jedním (horním) 
nebo dvěma (horním a zadním) odsávacími otvory. Nepotřebný otvor je opatřen 
plastovým krytem, který lze sejmout otočením proti směru hodinových ručiček a 
umístit na nepotřebný otvor. 

 

2.2 Minimální vzdálenosti 
 

 Při instalaci spotřebiče dodržujte minimální vzdálenosti mezi krytem odsavače a 
varnou deskou. 

 
 Je také nutné dodržovat individuální minimální vzdálenosti od odsávacích 

krytů uvedené v návodu k obsluze varné desky/trouby atd. 
 

POŽADOVANÁ MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST:  
DOLNÍ OKRAJ TĚLA STŘÍŠKY K 



~ 10 ~ 

Sklokeramické a litinové varné desky nejméně 65 cm 

Plynové varné desky nejméně 75 cm 

Spalování uhlí / oleje / dřeva min. 85 cm 

 
1. Minimální vzdálenosti neurčují povinnou celkovou instalační výšku, ale pouze 

minimální hodnotu, která vznikne součtem výšky varné desky (podlaha ↔ varná 
deska) a požadované minimální vzdálenosti příslušného typu varné desky od 
krytu odsavače (varná deska ↔ kryt odsavače), tj. platí: 

 

 (podlaha ↔ varná deska) 

+ (varná deska ↔ odsávací víko) 

= MINIMÁLNÍ INSTALAČNÍ VÝŠKA 

 
2. Nastavte celkovou instalační výšku podle výšky uživatele. Upozorňujeme, že ve 

velmi velké vzdálenosti od varné desky může být účinnost odsávání spotřebiče 
snížena. 

 

 POZOR! Nikdy neinstalujte pod minimální instalační výškou. Při 
nedodržení minimálních vzdáleností se může tuk nahromaděný ve filtrech 
vznítit v důsledku tepelného záření z varné desky. HROZÍ NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 
 

 POZOR! Každý uživatel musí dávat pozor, aby se neudeřil hlavou o 
rohy a hrany přístroje, jinak může dojít k POHMOŽDĚNINÁM A 
PORANĚNÍ OČNÍHO OKOLÍ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 11 ~ 

2.3 Zařízení komponenty 
 

 
 

Obr. podobný: Úpravy jsou možné. 

 

A KRYT TUKOVÉHO FILTRU 

B TUKOVÝ FILTR 

C MOTOR 

D KRYT POUZDRA 

E BYDLENÍ 

F ZPĚTNÁ KLAPKA 

G VNĚJŠÍ KOMÍN 

 
 Součástí dodávky je také: Součástí dodávky je: upevňovací spona pro krb ↔ stěna, 

šablona pro vyvrtání otvoru, návod k obsluze. 
 

2.4 Instalační kroky 
 

 POZOR! Nedodržení montážních pokynů pro šrouby nebo upevňovací 
zařízení může mít za následek úraz elektrickým proudem! 
 

 POZOR! Při vrtání nepoškoďte žádné elektrické kabely ve stěnách. 
 

POZOR! K instalaci spotřebiče budete potřebovat další dvě osoby. 
 

INSTALAČNÍ VÝKRES 

 
 Všechny rozměry jsou uvedeny v milimetrech. 



~ 12 ~ 

 

 

INSTALAČNÍ KROKY 

 

1. 

 

 



~ 13 ~ 

2. 

 
3. 

 

 



~ 14 ~ 

4. 

 
5. 

 

 
6. 



~ 15 ~ 

 
 
 
 

7. 



~ 16 ~ 

 

 
8. PROVOZ S ODSÁVANÝM VZDUCHEM:  

 
 

VÝFUKOVÉ POTRUBÍ MŮŽETE VÉST TAKTO 
(POUZE V REŽIMU ODVÁDĚNÍ ODPADNÍHO VZDUCHU) 



~ 17 ~ 

Svisle: Hadice pro odvod vzduchu je vedena k 
výstupnímu uzávěru* ve střeše. 

 

Horizontální: Odsávací hadice je vedena do 
výstupního otvoru s mřížkou* ve stěně domu. 

 

 
= není součástí dodávky. 
 

 REŽIM RECIRKULACE: Krok 8 není třeba provádět; postupujte podle pokynů v 
kapitole 3.2 REŽIM RECIRKULACE. 

 
9 (v závislosti na modelu) 

 
 

10. 



~ 18 ~ 

 

 
11. 

 



~ 19 ~ 

➢ Vložte tukové filtry a připojte síťový kabel3 k napájení. 
 

 Zkontrolujte, zda je zařízení namontováno na stěně rovně a vodorovně z 
předního i bočního pohledu, jinak nebude správně fungovat. 

 

2.5 Elektrické připojení 
 

 Před připojením kapoty sporáku k elektrické síti zkontrolujte, zda napětí uvedené 
na typovém štítku odpovídá napětí v síti ve vaší domácnosti.  

 
 Před připojením krytu sporáku k elektrické síti zkontrolujte, zda je spotřebič 

správně nainstalován. 
 

3. režim odváděného vzduchu / režim recirkulace 

 

3.1 Provoz odsávaného vzduchu 
 

 POZOR! Odváděný vzduch nesmí být veden do komína, který se 
používá pro odvod spalin ze spotřebičů na plyn nebo jiná paliva. 
 

❖ Kapota odsávání je obvykle předem vybavena pro použití jako kapota odsávání. 
4 

❖ V režimu odvádění vzduchu je odsávaný vzduch odváděn ven pomocí odtahové 
hadice. K tomu musí být ve vašem domě/bytě k dispozici šachta pro odvádění 
odpadního vzduchu nebo potrubí pro odvádění odpadního vzduchu vedoucí ven. 

 
 Pokud je váš spotřebič z výroby vybaven uhlíkovým filtrem a chcete jej používat 

v režimu odvádění vzduchu, musíte uhlíkový filtr vyjmout. 
 

 Pro provoz s odváděným vzduchem nezapomeňte dodržet pokyny uvedené 
v kapitole 2 INSTALACE ff. a v kapitole 2.4 INSTALAČNÍ KROKY, krok 8. 

 
 
 

3.2 Režim recirkulace 
 

❖ Spotřebič můžete používat také v režimu recirkulace. 

 
3 Pokud je síťová zásuvka umístěna uvnitř obložení krbu, je nutné zasunout síťovou zástrčku dříve. 
4 V závislosti na modelu. 



~ 20 ~ 

❖ Pokud při instalaci kapoty sporáku nepoužíváte odvod vzduchu do venkovního 
prostředí, ale provozujete kapotu sporáku v režimu recirkulace, není hadice pro 
odvod vzduchu nutná. 

❖ V režimu recirkulace se odváděný vzduch vrací zpět do kuchyně; viz obrázek níže. 

❖ Pokud chcete spotřebič používat v recirkulačním režimu, můžete nainstalovat 
uhlíkové filtry; viz kapitola 3.2.1 UHLÍKOVÉ FILTRY. 

 
 Instalační kroky jsou jinak shodné s postupy popsanými v kapitole 2.4 

INSTALAČNÍ KROKY; Krok 8. není třeba dodržovat. 
 

 FILTRY S DŘEVĚNÝM UHLÍM můžete použít pouze k odstranění výparů z vaření 
v REŽIMU RECIRKULACE. 

 

 
 

3.2.1 Uhlíkový filtr 
 
Kód produktu: CO4 
 

 UPOZORNĚNÍ! Uhlíkové filtry lze používat pouze v režimu 
recirkulace! 
 

POZOR! Uhlíkové filtry nejsou součástí dodávky.5 
 

 UHLÍKOVÝ FILTR pravidelně vyměňujte; viz také kapitola ČIŠTĚNÍ A PÉČE. 
 

 UHLÍKOVÉ FILTRY PRO kapotu sporáku jsou k dispozici jako volitelné 
příslušenství. 

 

Objednejte si UHLÍKOVÉ FILTRY na adrese 
 

www.pkm-online.de 
 

➢ Typové označení UHLÍKOVÉHO FILTRU: Viz kapitola TECHNICKÉ ÚDAJE. 

 
5 Vybavení závisí na modelu. 



~ 21 ~ 

 

 UPOZORNĚNÍ: Před montáží uhlíkových filtrů spotřebič vždy vypněte 
a odpojte jej od napájení (příslušná pojistka v domovní pojistkové skříni). 
 

INSTALACE UHLÍKOVÉHO FILTRU 

 
1. Chcete-li vyměnit UHLÍKOVÝ FILTR, musíte nejprve vyjmout HLINÍKOVÝ TUKOVÝ 

FILTR z kapoty motoru. Za tímto účelem stiskněte západku a poté hliníkový 
tukový FILTR stáhněte dolů; viz obrázek níže. 

 

 
 
2. UHLÍKOVÝ FILTR je připojen k motoru. 
3. Nasaďte UHLÍKOVÝ FILTR na motor a otáčejte jím ve směru hodinových ručiček, 

dokud nebude na motoru správně a pevně usazen; viz obrázek níže. 
 

 
 

Obr. podobný: Úpravy jsou možné. 

 

A MOTOR 

B UHLÍKOVÝ FILTR 

C 
OTÁČENÍ VE SMĚRU HODINOVÝCH RUČIČEK = UHLÍKOVÝ FILTR se 
nasadí na motor a mírně se otočí doprava, dokud není pevně usazen 
na motoru. 

4. Znovu nasaďte HLINÍKOVÝ TUKOVÝ FILTR. 
5. Pokud chcete UHLÍKOVÝ FILTR odinstalovat, opatrně jej otočte doleva, aby se 

uvolnil a vyjměte jej. 
 

 POZOR! Pevně a správně připevněte uhlíkový filtr. V opačném 
případě se může uhlíkový filtr uvolnit a způsobit nebezpečí. 



~ 22 ~ 

 

POZOR! Uhlíkový filtr snižuje sací výkon. 
 

POZOR! Uhlíkový filtr vyměňujte nejméně jednou za tři až šest měsíců v 
závislosti na způsobu používání kapoty. Tukový filtr pravidelně čistěte, 
abyste zajistili správnou funkci motoru (viz kapitola ČIŠTĚNÍ A PÉČE). 
 

3.3 Tukový filtr 
 

 Dbejte na to, aby byl HLINÍKOVÝ TUKOVÝ FILTR vždy správně nasazen. 
 

 HLINÍKOVÝ TUKOVÝ FILTR pravidelně čistěte; viz kapitola ČIŠTĚNÍ A PÉČE. 
 

 POZOR! Spotřebič smí být provozován pouze s nasazeným tukovým 
filtrem, jinak se tuk přenášený výpary usazuje v kapotě. NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 
 

4. Ovládací panel a obsluha 

 

4.1 Ovládací panel 
 

 POZOR! Zdroj světla nikdy nezakrývejte tepelně izolačními nebo 
jinými předměty. NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 
 

 POZOR! Po dobu 30 minut po spuštění spotřebiče se nedotýkejte 
osvětlení. HROZÍ NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ!  
 

POZOR! Všechny osvětlovací jednotky používejte pouze tehdy, když je 
spotřebič v provozu. Osvětlovací jednotky nepoužívejte k osvětlení 
místnosti. 
POZOR! Nikdy nestiskněte dvě tlačítka na ovládacím panelu současně.  
 
POZOR! Chcete-li změnit úroveň výkonu (otáčky motoru), vždy nejprve 
stiskněte tlačítko " 0 "; poté můžete nastavit požadovanou novou úroveň 
výkonu pomocí tlačítek " 1 ", " 2 " nebo " 3 ".  
 

 



~ 23 ~ 

 

 
TLAČÍTKO: " VYPNUTO " 

 
NEJNIŽŠÍ ÚROVEŇ VÝKONU (otáčky motoru) 

 
STŘEDNÍ ÚROVEŇ VÝKONU (otáčky motoru) 

 
NEJVYŠŠÍ ÚROVEŇ VÝKONU (otáčky motoru) 

 
OSVĚTLENÍ: " ZAPNUTO / VYPNUTO " 

 

4.2 Provoz 
 

 
TLAČÍTKO: " VYPNUTO " 

 

❖ Tímto tlačítkem vypnete kapotu odsavače. 
 

 
ÚROVEŇ VÝKONU 1 = NEJNIŽŠÍ ÚROVEŇ VÝKONU 

 

❖ Tímto tlačítkem nastavíte nejnižší stupeň výkonu (otáčky motoru) kapoty 
sporáku. 

❖ Tento stupeň výkonu je vhodný pro pomalé vaření a pečení se zavřeným víkem. 
 

 Tento stupeň výkonu použijte pro nízký vývin páry (nízká koncentrace varných 
par). 

 

 
ÚROVEŇ VÝKONU 2 = STŘEDNÍ ÚROVEŇ VÝKONU 

 

❖ Tímto tlačítkem nastavíte střední stupeň výkonu (rychlost motoru) kapoty 
sporáku. 

❖ Tento stupeň je vhodný pro standardní varné procesy. 
 

 Tento stupeň výkonu použijte pro ideální cirkulaci vzduchu v kuchyni s 
průměrným vývinem páry (střední koncentrace par z vaření). 

 



~ 24 ~ 

 
ÚROVEŇ VÝKONU 3 = NEJVYŠŠÍ ÚROVEŇ VÝKONU 

 
❖ Tímto tlačítkem nastavíte nejvyšší/maximální výkon (otáčky motoru) varné 

desky. 
 

 Tento stupeň výkonu použijte, pokud se při vaření vytváří velké množství páry 
(vysoká koncentrace výparů). 

 

 
OSVĚTLENÍ: " ZAPNUTO / VYPNUTO " 

 

❖ Tlačítkem " OSVĚTLENÍ  " můžete zapnout nebo vypnout OSVĚTLENÍ kapoty 
odsavače (krátce stiskněte tlačítko). 

 

5. ochrana životního prostředí 

 

5.1 Ochrana životního prostředí: Likvidace 
 

❖ Spotřebiče s tímto symbolem "  " se nesmí likvidovat společně s domovním 
odpadem v celé EU. Spotřebič zodpovědně odevzdejte do recyklačního centra, 
abyste předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví v 
důsledku nekontrolované likvidace odpadu a podpořili udržitelné opětovné 
využívání materiálových zdrojů. 

5.2 Ochrana životního prostředí: Úspora energie  
 

❖ Připravujte jídlo ve vhodném nádobí (hrncích/panvích) s použitím pokliček. To 
platí i pro ohřívání nebo udržování teploty. 

❖ Velikost hrnce přizpůsobte průměru použité varné zóny nebo plameni hořáku (u 
plynových spotřebičů). 

❖ Po skončení vaření vypněte kryt sporáku nebo použijte funkci odloženého 
vypnutí (v závislosti na modelu). 

❖ Osvětlovací jednotky používejte pouze tehdy, když je spotřebič v provozu. 
Osvětlovací jednotky nepoužívejte k osvětlení místnosti. 

❖ Na konci vaření vypněte světlo spotřebiče.  

❖ Úroveň výkonu vždy přizpůsobte intenzitě vznikajících výparů. Nejvyšší 
rychlost motoru spotřebiče (nejvyšší úroveň výkonu) používejte pouze při velmi 
vysoké koncentraci varných par. Nižší úroveň výkonu vždy znamená nižší 
spotřebu energie. 



~ 25 ~ 

❖ Zajistěte dostatečný přívod vzduchu, aby kapota sporáku pracovala efektivně a s 
nízkou provozní hlučností. 

❖ V případě intenzivních výparů při vaření zvolte na začátku vyšší stupeň výkonu. 
Výpary z vaření, které se již rozptýlily v kuchyni, mohou vyžadovat delší provoz 
odsávacího krytu. 

❖ Čisté filtry zvyšují účinnost spotřebiče, proto pravidelně čistěte tukový filtr 
(tukové filtry).  

❖ Pravidelně vyměňujte uhlíkové filtry (používejte pouze v režimu recirkulace). 
Postupujte podle pokynů výrobce uhlíkových filtrů. 

 

6. čištění a péče 

 

 POZOR! Před prováděním jakékoli údržby nebo čištění odpojte 
spotřebič od napájení. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 
 

 POZOR! Nedodržení pokynů pro čištění a péči má za následek 
zvýšené RIZIKO POŽÁRU způsobené usazeným tukem. 
 

POZOR! Před čištěním a údržbou si sundejte všechny prsteny na prstech 
a šperky z rukou, jinak poškodíte povrch spotřebiče. 
 
1. Kryt ošetřete měkkým hadříkem a vhodným čisticím prostředkem.  
2. Ovládací panel/ovládací prvky nikdy nečistěte čisticím prostředkem. 

Místo toho používejte mírně navlhčený hadřík, jinak voda pronikne do 
ovládacího panelu a poškodí elektroniku. 

3. Na matně černě lakované spotřebiče nikdy nepoužívejte čisticí prostředky 
s obsahem alkoholu, protože způsobují změnu barvy. 

4. Skleněné součásti6 čistěte pouze vhodným čisticím prostředkem na sklo. 
5. Při každé výměně tukového filtru nebo uhlíkového filtru nebo při čištění filtru 

vyčistěte všechny viditelné spodní části spotřebiče jemným, nekorozivním 
čisticím prostředkem, který rozpouští mastnotu.  

6. Při čištění kovových filtrů nepoškozujte mřížku. Časté čištění může způsobit 
barevné změny kovového povrchu. Tyto změny nemají vliv na výkon filtrů a 
nejsou důvodem k reklamaci. 

7. Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky ani čisticí prostředky na bázi octa. 
8. Nikdy nepoužívejte parní čistič. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 

PROUDEM! 
 

 
6 Vybavení závisí na modelu. 



~ 26 ~ 

ZVLÁŠTNÍ POKYNY PRO SPOTŘEBIČE S NEREZOVÝM KRYTEM7 

 

❖ K čištění povrchů z nerezové oceli používejte pouze vhodný neabrazivní čisticí 
prostředek. 

 

POZOR! Nikdy nepoužívejte čisticí prostředky na nerezovou ocel v 
bezprostřední blízkosti ovládacího panelu nebo na samotný ovládací 
panel. 
 

POZOR! Agresivní čisticí prostředky, jako jsou drátěnky, octové čisticí 
prostředky, abrazivní granule apod., poškozují povrch krytu sporáku. 
 

6.1 Tukový filtr 
 

 POZOR! Nedodržení pokynů k čištění má za následek zvýšené 
RIZIKO POŽÁRU V důsledku usazeného tuku. 
 

POZOR! Časté čištění může způsobit barevné změny kovového povrchu. 
Tyto změny nemají žádný vliv na výkon filtrů a nejsou důvodem k 
reklamaci. 
 

POZOR! Při čištění kovových filtrů nepoškoďte mřížku. 
 Tukový filtr / hliník - Tukové filtry není třeba vyměňovat.  

 

❖ Filtry pravidelně čistěte ručně nebo v myčce nádobí.  
(do 30 °C). 

❖ Nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky. 

❖ Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky! 

❖ Nepoužívejte alkalické mycí prostředky (pH vyšší než 7). 
 

INTERVAL ČIŠTĚNÍ HLINÍKOVÝCH TUKOVÝCH FILTRŮ 

 

➢ Každé 2 až 3 týdny podle četnosti používání kapoty sporáku. 
 

RUČNÍ ČIŠTĚNÍ HLINÍKOVÉHO TUKOVÉHO FILTRU 

 
1. Hliníkové tukové filtry namočte do oplachovací vody (teplé; do 30 °C). 
2. Poté vyčistěte tukové filtry měkkým kartáčem. Dbejte na to, abyste při čištění 

nepoškodili mřížku tukového filtru. 
3. Tukové filtry po čištění důkladně propláchněte horkou vodou. 

 
7 Vybavení závisí na modelu. 



~ 27 ~ 

4. V případě odolných nečistot nebo usazenin postup opakujte. 
5. Před opětovným opatrným vložením filtrů je nechte důkladně vyschnout. 
 

ČIŠTĚNÍ HLINÍKOVÉHO TUKOVÉHO FILTRU V MYČCE NÁDOBÍ 

 

❖ Tukové filtry lze také čistit v myčce nádobí: normální program (do 30 °C). 
 

 Nevkládejte filtry do myčky společně se špinavým nádobím. Před opětovným 
opatrným vložením filtrů je nechte důkladně vyschnout. 

 

POZOR! Na filtry zanesené zbytky potravin se nevztahuje záruka! 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.2 Uhlíkový filtr 
 

 UPOZORNĚNÍ: Před montáží uhlíkových filtrů spotřebič vždy vypněte 
a odpojte jej od napájení (příslušná pojistka v domovní pojistkové skříni). 
 

 UHLÍKOVÉ FILTRY PRO kapotu sporáku jsou k dispozici jako volitelné 
příslušenství. 

 

❖ Běžné uhlíkové filtry nelze čistit. 

❖ Tyto filtry mají omezenou absorpční kapacitu a obvykle se spotřebují přibližně 
po 3 měsících. 

❖ Použitý filtr okamžitě vyměňte. Další informace naleznete na obalu filtru. 
 

INTERVAL VÝMĚNY UHLÍKOVÝCH FILTRŮ 

 

➢ Nejméně jednou za 3 až 6 měsíců v závislosti na četnosti používání kapoty 
sporáku. 

 

Objednejte si UHLÍKOVÉ FILTRY na adrese 
 

www.pkm-online.de 
 

➢ Typové označení UHLÍKOVÉHO FILTRU: Viz kapitola TECHNICKÉ ÚDAJE. 



~ 28 ~ 

 

6.3 Výměna zdroje světla 
 

 POZOR! Výměnu světelného zdroje LED smí provádět pouze 
kvalifikovaná osoba. Světelný zdroj nikdy nevyměňujte sami. Pokud je 
LED světelný zdroj poškozen, obraťte se na kvalifikovaného odborníka 
(elektrotechnika) / (nevztahuje se na něj záruka!). 
 

 POZOR! Odpojte spotřebič od elektrické sítě (příslušná pojistka v 
domovní pojistkové skříni). NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! 
 

POZOR! Nedotýkejte se nového světelného zdroje holýma rukama. 
Pocení prstů snižuje životnost světelného zdroje. Používejte tenký hadřík 
nebo tenké látkové rukavice. 
 
 

POKYNY PRO KVALIFIKOVANÉHO ODBORNÍKA (ELEKTROTECHNIKA) 

 
 Příkon každého světelného zdroje LED nesmí překročit 2,0 W. 

 
1. Před výměnou světelného zdroje LED jej nechte vychladnout. 
2. Chcete-li vyměnit použitou žárovku LED, nejprve vyjměte hliníkový tukový filtr. 

Za tímto účelem stiskněte západku a poté hliníkový tukový filtr stáhněte dolů; viz 
obrázek níže. 

 

 
 
3. Sáhněte do krytu a opatrně vysuňte použitou LED žárovku. 
4. Opatrně vytáhněte použitou LED žárovku a odpojte ji od přívodního kabelu; viz 

obrázek níže. 
 



~ 29 ~ 

 
 
5. Nyní připojte nový zdroj světla LED k přívodnímu kabelu. 
6. Zasuňte kabeláž zpět do instalační prohlubně a připojte nový světelný zdroj LED; 

viz obrázek níže. 
 

 
 
7. Hliníkový tukový filtr znovu řádně namontujte! 
8. Zavřete kryt odsávání. 

 

Požadovaná minimální vzdálenost od povrchů, jako jsou 
pokličky, držáky hrnců atd., aby se zabránilo nebezpečí požáru 
a vzniku horkých částí. 

--- m = 0,45 m  

 

Aby se zabránilo nepřiměřenému zahřátí dílů, riziku požáru a 
vystavení UV záření, smějí se používat pouze samostínící 
zdroje světla. 

 

 POZOR! Spotřebič smí být provozován pouze s nasazeným tukovým 
filtrem, jinak se tuk přenášený výpary usazuje v kapotě. NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 
 

 POZOR! Na poškození spotřebiče způsobené nesprávnou výměnou 
světelného zdroje LED se nevztahuje záruka. 
 



~ 30 ~ 

7. řešení problémů 

 

CHYBA 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

ZAŘÍZENÍ NEFUNGUJE. 

1. Spotřebič není připojen k zásuvce se 
síťovou zástrčkou. 

1. Připojte spotřebič správně do 
zásuvky. 

2. Síťová zástrčka je uvolněná. 2. Zkontrolujte síťovou zástrčku. 

3. Zásuvka není napájena. 3. Zkontrolujte příslušnou zásuvku 
připojením jiného spotřebiče. 

4. Příslušná pojistka je vypnutá. 4. Zkontrolujte domovní pojistku. 
5. Napětí je příliš nízké 5. Porovnejte údaje na výrobním štítku 

s údaji dodavatele elektřiny. 

 
 

CHYBA 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

OSVĚTLENÍ SVÍTÍ, ALE MOTOR NEBĚŽÍ. 

1. Chybné dodávky energie. 1. Zkontrolujte napájení. 

2. Vadné ložisko motoru. 2. Vyměňte motor. 

MOTOR PODEZŘELE ZAPÁCHÁ. 

1. Vadný motor. 1. Vyměňte motor. 

STOPY OLEJE. 

1. Jednosměrný ventil netěsní. 1. Utěsněte jednocestný ventil. 

ZAŘÍZENÍ VIBRUJE. 

1. Motor není správně nainstalován. 1. Motor řádně upevněte. 
2. Kapota není řádně upevněna. 2. Kapotu motoru řádně upevněte. 

NEDOSTATEČNÝ EXTRAKČNÍ VÝKON. 

1. Příliš velká vzdálenost mezi kapotou 
a varnou deskou. 

1. Kapotu zavěste níže. 



~ 31 ~ 

2. Příliš velký průvan v důsledku 
otevřených dveří a/nebo oken. 

2. Zavřete dveře a/nebo okna. 

ZAŘÍZENÍ JE NESTABILNÍ. 

1. Nesprávně namontovaný montážní 
držák / deska. 

1. Správná montáž montážní konzoly / 
desky 

2. Upevňovací šrouby nejsou pevně 
dotaženy. 

2. Pevně utáhněte upevňovací šrouby. 

 
 Pokud spotřebič vykazuje jiné než výše popsané závady nebo pokud jste 

zkontrolovali všechny body seznamu, ale problém nebyl vyřešen, obraťte se na 
prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili. 

 
 
 
 
 
 
 

POKUD JE VÝKON KAPOTY NEDOSTATEČNÝ A/NEBO JE SLYŠET ZVÝŠENÝ 

PROVOZNÍ HLUK, MŮŽE TO BÝT ZPŮSOBENO NÁSLEDUJÍCÍMI PŘÍČINAMI. 

 

V REŽIMU ODVÁDĚNÍ ODPADNÍHO VZDUCHU 

 

➢ Nedostatečná velikost odtahového potrubí. 

➢ Ucpání výfukového potrubí. 

➢ Průměr výfukového potrubí od kapoty motoru ke stěnovému pouzdru by měl být 
120/150 mm (viz TECHNICKÉ ÚDAJE), jinak může dojít ke zhoršení výkonu 
motoru. 

➢ Pokud jste na nástěnnou skříňku namontovali síť proti hmyzu, může to zhoršit 
proudění vzduchu. Pro kontrolu odstraňte zástěnu. 

➢ Pokud jsou na krycí desce stěnového vedení pevné a velmi šikmé žaluzie, může 
to zhoršit proudění vzduchu. Pro kontrolu sejměte krycí desku. 

➢ Namontujte krycí desku s pohyblivými žaluziemi, které nejméně omezují 
proudění vzduchu. 

➢ Zkontrolujte stav a čistotu filtrů. 

➢ Zkontrolujte, zda je vzduch odváděný přes kuchyňskou masku vyměněn tak, aby 
nevznikal podtlak. 

 

V REŽIMU RECIRKULACE 

 

➢ Zkontrolujte stav a čistotu filtrů. 



~ 32 ~ 

➢ Pokud používáte kapotu v režimu recirkulace, zkontrolujte, zda byly včas 
vyměněny uhlíkové filtry (nejméně jednou za 3 až 6 měsíců). 

 
 Pokud spotřebič vykazuje jiné než výše popsané závady nebo pokud jste 

zkontrolovali všechny body seznamu, ale problém nebyl vyřešen, obraťte se na 
prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Technické údaje 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE* 

Typ zařízení Kapota odsavače 
Instalační šířka v cm 60,00  
Tlačítka 5 
Režim recirkulace / režim odváděného 
vzduchu** 

Ano Ano 

Roční spotřeba energie (AEC )hood 27,5 kW/h 
Třída energetické účinnosti*** B 
Dynamická účinnost kapalin (FDE )hood 9,20 
Třída dynamické účinnosti kapalin E 
Účinnost osvětlení (LE )hood 85,0 lux/W 
Třída účinnosti osvětlení A 
Účinnost separace tuků 41,7 % 
Třída účinnosti separace tuků G 
Průtok vzduchu **** 158 m /h3 300,6 m /h3 
Proudění vzduchu při intenzivním nebo 
vysokorychlostním provozu 

- 

Emise hluku šířeného vzduchem vážené 
koeficientem A **** 

51 dB 59 dB 

Emise hluku šířeného vzduchem vážené 
koeficientem A při intenzivním nebo 
vysokorychlostním provozu 

- 



~ 33 ~ 

Vypnutá spotřeba energie (P )o 0,00 W 
Spotřeba energie v pohotovostním režimu 
(P )s 

- 

Spotřeba energie osvětlovacího systému 
(W )l 

2,00 W  

Připojené zatížení 62,00 W 
Systém osvětlení LED 
Spotřeba energie na jednotku osvětlení 2,00 W 
Aktuální napětí / frekvence AC 220 - 240 V / 50 Hz 
Tukový filtr / materiál / vhodný do myčky 
nádobí 

1 Hliník Ano 

Uhlíkový filtr ***** 1*CO4 
Hadice pro výfukový vzduch Ano 
Zpětná klapka Ano 
Upevňovací materiál Ano 
Návod k obsluze Ano 
Teleskopický komín výsuvný od-do 40,00 - 73,00 cm 
Rozměry spotřebiče V*Š*H v cm 82,50 - 112,50*59,60*33,20 
Hmotnost netto / brutto v kg 9,40 / 12,00 

 

❖ S výhradou technických změn. 
 
 

 V souladu s nařízením (EU) č. 65/2014 

** 
Režim odvádění vzduchu: při připojení na větrací komín nebo odvádění 
vzduchu ven (stěnový kanál = Ø 120 mm / otvor Ø cca 130 mm). 

*** Na stupnici od A+++ (nejlepší) po D (nejhorší). 

**** Naměřené hodnoty při minimálních/maximálních otáčkách motoru. 

***** Vybavení závisí na modelu. 

 

9. likvidace 

1. Při rozbalování se bezpodmínečně ujistěte, že součásti obalu (polyethylenové 
sáčky, polystyrenové kousky) jsou mimo dosah dětí a zvířat. NEBEZPEČÍ 
UDUŠENÍ! 

2. Staré spotřebiče, které se již nepoužívají, je třeba odevzdat do příslušného 
recyklačního centra. Nikdy je nevystavujte otevřenému ohni. 

3. Před likvidací starého spotřebiče se ujistěte, že je nefunkční! To znamená, že 
vždy odpojte síťovou zástrčku a poté odřízněte přívodní kabel spotřebiče a 
vyjměte a zlikvidujte jej přímo se síťovou zástrčkou!  



~ 34 ~ 

4. Papír a lepenku vyhazujte do připravených košů. 
5. Plasty vyhazujte do nádob k tomu určených. 
6. Pokud ve vašem okolí nejsou vhodné kontejnery, odneste tyto materiály do 

vhodného obecního sběrného místa. 
7. Další informace získáte u svého specializovaného prodejce nebo v místním 

středisku pro likvidaci odpadu. 
 

  
Všechny materiály označené tímto 
symbolem jsou recyklovatelné. 

Veškeré dostupné informace o třídění 
odpadu získáte na místních úřadech. 

 
 
 
 
 
 
 
 

10. záruční podmínky 

 
pro velké elektrické spotřebiče od společnosti PKM GmbH & Co. KG, Neuer Wall 
2, 47441 Moers 
 
Výrobce poskytuje spotřebiteli záruku na bezvadný materiál a bezvadné provedení 
po dobu 24 měsíců od data nákupu. 
Kromě práv vyplývajících ze záruky má spotřebitel nárok na zákonná záruční práva, 
která má vůči prodejci, u něhož přístroj zakoupil. Tato práva nejsou zárukou 
omezena. 
Záruční reklamaci musí kupující prokázat předložením dokladu o koupi s datem 
nákupu a/nebo dodání a musí ji nahlásit prvnímu konečnému zákazníkovi ihned po 
zjištění a do 24 měsíců od dodání. 
Záruka neopravňuje k žádným nárokům na zrušení kupní smlouvy nebo snížení 
(snížení kupní ceny). Vyměněné díly nebo vyměněná zařízení se stávají naším 
majetkem. 

Nárok na záruku se nevztahuje na: 
1. křehké díly, jako je plast, sklo nebo žárovky;   
2. Drobné odchylky výrobků PKM od cílové kvality, které nemají vliv na užitnou 

hodnotu výrobku; 
3. Poškození v důsledku chyb při obsluze a manipulaci, 
4. Poškození způsobené agresivními vlivy prostředí, chemikáliemi, čisticími 



~ 35 ~ 

prostředky; 
5. Poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací nebo přepravou; 
6. Škody způsobené používáním mimo domácnost; 
7. Škody způsobené výrobkem PKM mimo spotřebič - pokud není odpovědnost 

stanovena zákonem. 
Platnost záruky končí: 

1. Nedodržení návodu k montáži a obsluze; 
2. Opravy prováděné neoprávněnými osobami; 
3. Škody způsobené prodejcem, montážní firmou nebo třetími stranami; 
4. nesprávná instalace nebo uvedení do provozu; 
5. nedostatečná nebo nesprávná údržba; 
6. zařízení, která se nepoužívají k určenému účelu; 
7. Škody způsobené vyšší mocí nebo přírodními katastrofami, zejména, nikoli však 

výlučně, požárem nebo výbuchem. 
Záruční servis neprodlužuje záruční dobu ani nezačíná nová záruční doba. 
Zeměpisná působnost záruky se vztahuje na spotřebiče zakoupené a používané v 
Německu, Rakousku, Belgii, Lucembursku a Nizozemsku. 
 

 
listopad 2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 36 ~ 

X. Technický výkres  

 
 Všechny rozměry jsou uvedeny v milimetrech. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 37 ~ 

TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 

 
SERVISNÍ INFORMACE 

 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 
 
 
 
 
 
 

 

Kontaktujte prosím obchod,  
kde jste zařízení zakoupili. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Změna vyhrazena bez předchozího 
upozornění 

S výhradou změn 

STOJAN STOJAN 

16.09.2021 16.09.2021 

 
PKM GmbH & Co KG, Neuer Wall 2, 47441 Moers, Německo 


